ditōis. Porro cū p̄nia sit de iurisdicōne volun
 taria quilibz p̄sb̄iter curat⁹ p̄t ubiqz subditū
 ppriū expedire. ff. de offi. p̄consul. l. ij. Et in
 fra de loco nihil exprimit d̄filiū generale hec
 tho. Vt p̄sb̄iteri seculares vel etiā regula
 res siue monachi quib⁹ n̄lla cura d̄missa ē ab
 ep̄o vel alio supiori audire possint subditos p
 rochialis p̄sb̄iteri de licētia eius. h̄c bñ. vide
 t⁹ dicere q̄ nō. ex. d̄ pe. et re. ois in prim⁹ glo.
 magne sup illd̄ alieno sacerdoti. h̄z tenendū ē
 q̄ sic. cū em̄ quilibz p̄sb̄r recipiat ptatem sol
 uēdi et ligandi in ordinarōne si materiā. i. sub
 ditū habeat. soluere p̄t et ligare ut dictū ē s.
 talis autē hz materiā ex quo de licētia pprii iu
 dicis aliquē audire. Nec requirit⁹ in hoc licen
 tia ep̄i h̄z tñ p̄sb̄iteri prochialis ip̄i⁹ d̄fiteris
 ut patz in. c. om̄is n̄ in cāibus ad ep̄m sp̄eali
 ter p̄nētib⁹. Et hui⁹ opionis ē host. Sed
 p̄dictis obuiare vident⁹ gos. et rap. dicētes q̄
 religiosi vel reclusi nō h̄nt ptatez soluēdi vel
 ligandi nec baptisandi p̄dicandi nec alia que
 ad curā aiaz p̄tinēt faciēdi n̄ fuerint electi a
 pp̄lo vel ab ep̄o et cū assensu sui supioris insti
 tuti. xvj. q. j. alia. et. c. puenit. Sed dicendum
 h̄m host. q̄ illa iura et silta intelligi debēt de
 religiosis qui volunt sibi usurpare prochias
 sine licētia supioris sui et sine auctoritate ep̄i
 ut etiam bñ innuit⁹ in eisdem verbis. vel quā
 do volūt aliquem audire sine licētia iudicis
 eius vel etiā sine licētia supioris sui nulla a
 lia necessitate instāte ut innuit⁹. xvj. q. j. placu
 it. Vt i ar.º. necitatis tenet⁹ quis cōfiteri
 heretico scismatico vel cōsili. si catholic⁹ nō
 possit h̄re. h̄c q̄ nō qz null⁹ habz claus eccle
 nisi sit catholic⁹. de pe. di. j. verbū dei. et. c.
 quē penitet. Sūt etiā tales excoicati excoica
 tōe maiori q̄ absolueret n̄ p̄nt xij. q. j. audiui⁹
 Quimo d̄fuleret q̄ nullo d̄fiteret⁹ eis d̄ p̄ctis
 sed de p̄ctis doleret et qz tñ distulit d̄fessioz
 et d̄fiteat⁹ i corde bene deo et sufficit ei. Ta
 les em̄ ponerent ip̄m defacili in aliquo erro
 re vel desperatōe sicut pharisei iudam dicētes
 cū d̄fiteret⁹ eis p̄ctm suū. M. xxvij. qd̄ ad nos
 tu videris. de pe. di. vj. c. j. talib⁹ vel etiaz
 notozis peccatozib⁹ nullū sacramentū ē reci
 piēdū p̄ter baptismū. xxxj. di. vj. v̄x. et. j. q.
 j. sacramēta. Silr credo q̄ eē in articulo neci
 tatis null⁹ debet d̄fiteri excoicato maiori ex
 coicatōe qz talis soluere nō p̄t ut dictū ē. Cuz
 p̄dictis dueniūt host. rap. et alij. Quid si q̄
 est fornicatus vel aliqd̄ tale fecit occulte i p
 rochia aliena p̄pter qd̄ sit excoicat⁹ a p̄lato il
 lius loci. Nunquid debet de illo peccato d̄fi
 teri pprio sacerdoti vel illi in cui⁹ prochia fe
 cit i.º. h̄c q̄ pprio. Si at sit excoicat⁹ p̄pter i
 peccatū sic consuevit fieri i furtis. rapinis. et
 hui⁹i quozz ignorā⁹ actozes. mittend⁹ ē talis
 ad excoicantē absoluēd⁹ ab excoicatōe hui⁹i
 qz nō potest absolui p̄ ppriū sacerdotē. Et illd̄
 qd̄ dicit ius q̄ rōne delicti s̄ozit⁹ quis forz in
 telligendū est quo ad p̄tinentia ad forz d̄ten
 tiosum. qz p̄t ibi. de crimie d̄missio publice d̄ue
 niri iudicari et puniri. Secus ē de occulto h̄m
 rod. Scdm tñ aliquos illd̄ intelligitur non tñ

u

de foro contentioso s; etiã de pñali. Quid de
pegrinis et romipenis. s; si accepit perã et
bactm a sacerdotib; pñis vel ab alijs cũ li-
centia pñioz. vel iter tam arripuerit eo ipso
psumendũ e esse datam eis licentiã alijs pñbi-
tero ofitendi de his q; omiserunt in via vel etiã
que p obliuionẽ ofiteri omiserunt. aut eẽ scien-
ter dũ tñ de illis ofiteri pponat postq; redie-
rint pñio sacerdoti. Tales eẽ itelligo hñe licẽ-
tiã recipiendi eucharistiã in pasca. hec rod. et o-
uenit cũ eo inno. sup. c. omis. Et addit ibidez
q; si sine licentiã pñbi pñij pegrinant absol-
ui nõ pñt a pñbiteris alijs n in necitate. et idẽ
est de negociatorib; et alijs viatorib;. Vñ tu-
cius e in huiõ semp petere licentiã. et idẽ di-
cit host. ibide. Quid si tale e pctm cui; abso-
lutionẽ sibi epus dyocesani; retinuit. nõquid
poterit de illo in via vel ante iter arzeptũ cõ-
misso absolui dam e i pegrinatõẽ a simplici sa-
cerdote. s; credo q; sic maxie si institerit tps
generalis ofessionis in pasca. debz tñ ei in iun-
gi a pñario q; cũ habebit copiã epì sui iteruz
ofiteat et peccatũ i; et ab eo pñiam recipiat
de illo. hec rod. Nũquid vnus pñbiter audi-
re pñt et alius absoluere penitente. s; q; nõ qz
facim pñie nõ est diuidendũ. sic dicit de epõ
qui manũ in ordinatõẽ ponebat et alius pñbi-
ter verba pferebat. xxij. di. quorũdam. Vñ
ofessi nõ sacerdoti quem prochialis sacerdos
loco sui posuit credes eum esse sacerdotẽ tene-
atur illa eadem pctã itez ofiteri postq; cõfite-
rit eis illum cui cõfessi fuerunt nõ esse sacer-
dotem. s; q; tales tenent illa eadẽ pctã si il-
lorũ sunt memores itez cõfiteri sacerdoti qz
sm rei ueritatẽ de illis n sunt rite cõfessi nec
facim susceperunt. nec tñ iudicandi sunt peccat
se tanq; transgressores statuti. de ofitendo qz
ignozantia eos muicibilis seu pbabilis excu-
sant. Et dico q; illa ofessio fuit eis meritoria
non tñ tam ualis eis ceteris pibus sic si ofessi
fuisent sacerdoti. qz nõ sacerdos nõ pñt oferre
penitẽti illõ beneficiũ qd sacerdos ex vi clau-
um misirat. Vñ sacerdos prochialis tenea-
t audire ofessiones prochianoz suoz quoti-
enscũq; voluerint in eodẽ anno. s; q; hec q;
suo pñt intelligi. aut de tentõne necitatis. aut
cõgruitatis. primo nõ credo q; ordinarie
teneat audire ofessiones prochianoz suoz.
nisi qñ illi tenent de necitate ofiteri qd e sal-
tem semel i anno. et qñ sunt in infirmitate qui
ofituti vel imminet eis aliqd piculũ moris.
Si tñ pluries voluerint cõfiteri et sacerdos cu-
ratus noluerit eos audire. tũc libere pñt sub-
ditũ aliũ sacerdotẽ adire. et eidem ofiteri et il-
le pñt eos absoluere. nisi prius eoz sacerdos
eos quos audire noluerit ad aliquẽ determi-
atum sacerdotẽ miserit. qz si nõ vult eos audire
nec ad aliquẽ sacerdotẽ determinatum mittere
eos implicite licentiã ut illa vice ofiteantur
cuiuscũq; sacerdoti voluerint. Loquẽdo aut de
tentõne cõgruitatis. tũc dico q; sacerdos te-
net eos audire quotiẽscũq; voluerint ofiteri
qz tali tentõne tene laborare p pfectu aiaz.
suoz prochianoz q; tumcũq; et quotiẽscũq;

potuerit. hec rich. Nota tñ q; et si pñbiter p
rochialis ad audiendũ ofessiones prochianoz
nõ obliget explicite p statutũ eccie nisi semel
in anno tñ p illud statutũ obligat implicite.
et etiã iure nature et diuino. ad audiendũ eos
quotiẽscũq; tenent de necitate ofiteri. etiã
si multotiens occurrunt in eodẽ anno casus i q;
bus tenent ofiteri de necitate. s; rich. Vñ
possit aliq; ofiteri alijs q; pñio sacerdoti. etiã
ex pñuilegio vel mādaro superioris. s; aliqui
dixerunt q; nõ et hui; sine fuit bñ. ut p; extra
de pe. et re. omis. in glo. sup illud alieno sac-
doti. ubi ipse dicit q; n sufficit pñuilegiũ sine
licentiã pñij pñbiteri. pñiũ pñbitez intelli-
gens pñbitez prochiale. Sed firmiter e contra-
rium tenendũ scz q; sufficit pñuilegiũ sine licẽ-
tia pñij pñbiteri. et hoc pbat sic. dupli; pñt i-
pediri aliquis sacerdos ne audiat ofessionem
alicui;. Vno nõ ppter defectũ iurisdictionis.
Alio nõ ppter impedimẽtũ executõis ordinis
ut excõicatu de gdati et huiõ. quicũq; aut ha-
bet iurisdictionẽ ordinariã dmittere pñt ea que
sunt iurisdictionis alijs hñi ordinẽ ouenientem
ad illud officium exequendũ. ex. de ofe. aqua.
et ideo si q; impediãt p iurisdictionis defectuz
ne ofessionẽ alteri; audire possit. pñt sibi p que
cũq; iurisdictionẽ hñtem immediatã in illũ siue
habeat ordinẽ sine nõ dmitti q; ofessionẽ au-
diat et absoluat siue p ipm sacerdotẽ siue per
epm siue p papã. Si aut ppter impedimẽtũ ex-
ecutõis ordinis audire nõ possit pñt dedit sibi
q; audiat ofessionẽ p eũ qui impedimẽtũ remo-
uere potest 3º ec. Preterea quidq; pñt inferor
pñt superior. sed prochialis sacerdos pñt dare li-
centiã subdito suo alteri ofitendi. 3º et hoc pñt
ei; superior scz papa et epus multo magis. Pre-
terea pñtẽz quã h; sacerdos in pplc habz ab
epõ. sed ex illa pñtẽ ofessione audire. ergo
et eadem rõne alius cui epus hoc dedit. Pre-
terea pñuilegia sic sũt interpretanda ut aliquid
valzant. nõ ut peant. sed si prochialis pbibe-
re possit tales talibus ofiteri. vel si nõ liceret
eis ofiteri n de licentiã pñioz sacerdotũ pñt
pñuilegia 3º hoc nõ est dicendũ. Insup q; p;
dictis omib; pponderat dñs papa. clemens
qrẽ. in quodã pñuilegio fratrib; minoribus
ab eodẽ cõcesso hanc sniam approbas et contra-
riã tanq; temerariã et erroneã cõfutans. decla-
rat q; pñditi fr̃es si detur eis licentiã cõmittat
vel cõcedat a legato sedis aplice. ordinarijs
locoz. vel etiã a papa. subiectos eisdem sibi
cõfiteri volẽtes pñt audire absoluere et pñias
eis mũgere salutare. irze q; sicut pñoz pñbite-
roz assensu. S; obiciã contra pñdita multipli-
citer. primo sic. nõ pñt aliqd pñuilegiũ indul-
gi in alteri; pñudiciũ. sed hoc e in pñudiciũ al-
teri; sacerdotis si alius subditi sui audiat con-
fessionẽ ergo hoc non pñt p pñuilegiũ siue licẽ-
tiam siue mandatũ superioris obtineri. s; pñt
dicium nõ fit alicui nisi ei subtrahat qd est in
fauore iurisdictionis ei; indultũ. Pñuõ autẽz
pñas nõ e cõmissa alicui hoĩ in fauorem suum
sed ad dei honorem et ppli utilitatẽ. et ideo
si superiorib; pñtis expedire vidãt ad hec duo

pmouenda qd alij ea que sunt iurisdicōis dicit
 zant. i nullo p̄iudicat inferiorib9 p̄latib9 nisi
 querētib9 q̄ sua sūt nō q̄ ibū xp̄i. et q̄ gregi p̄
 sunt nō ut pascant sed ut pascant ab eo. hec
 tho. Secundo obicit sic. 1o per quod impe
 dit diuinū mandatū nō p̄t p̄ priuilegiū alic9
 hois dēdi. s3 puer. xvij. mādat deus rectori
 bus ecciaz ut diligēter vultū pecoris sui ag
 scant. et impedit si ali9 q̄ ip̄e eius cōfessionē
 audiat g° 2c. Vñ dicit glo. sup illo verbo p̄
 xvij. diligēter agnosce vultū pecoris tui Da
 stori eccie dr. diligētē curā adhibe bis quib9
 te p̄esse d̄igerit. aios actusq3 singulorū d̄ide
 rans diligēter ut si qd vicij repens statim emen
 dare memēto. ergo vultus iste nihil aliud ē n̄
 d̄scia subditi quā sacerdos non poterit agno
 scere si ali9 eū audiat. h3 q̄ ip̄e absoluitur ab
 illo mādato dum ali9 supplet vicē ei9. et hoc
 q̄n supior p̄latib9 vel hñs licentiā ab ip̄o tali
 p̄lato audit. et ideo ip̄e nō tenet audire. nec a
 lius d̄fiteri. Vel dicēdū qd duplex ē vult9 sub
 ditorū. sc3 exterior q̄ d̄st̄it in cōuersatōe mani
 festa. hūc tenet p̄latib9 diligēter agnoscere et
 si erant corrigere. qz eccia t̄m iudicat de maife
 stis. secretorū autē agnitor et iudex ē deus. ut
 dicit gg. di. xxij. erubescant. Vultus interior
 est d̄scia hanc nō tenetur nec p̄t agnoscere.
 Tercio obicit sic qui audit alicuius d̄fessionē
 ē p̄rio iudex ei9 alias nō posset euz ligare et
 soluere. s3 vni9 hois nō p̄t esse p̄les p̄rij sac
 dotes vel iudices. qz tūc teneret p̄ribus obe
 dire qd est impossibile si p̄cipent d̄eraria l̄m
 possibilis g° 2c. h3 ic d̄ueniens est si essent duo
 quorū vterq3 eque sup eandē plebē d̄st̄uere9
 s3 si sunt duo sup eandē plebē imediate sic p̄s
 biter prochialis et ep̄us et papa q̄libet eorū
 p̄t ea q̄ sunt iurisdicōis ad ip̄m p̄tētia alteri
 d̄mittere. Sed si sapior d̄mittat duob9 quorū
 vnus principalis altero sup eandē plebē d̄st̄i
 tueret nō est incōueniēs. Et h̄m hoc q̄ p̄inci
 palior ē dupli9 p̄t d̄mittere. Aut ita qd eū vice
 sui d̄st̄uat. et tūc talis ē principalior q̄ p̄lat9
 inferior sic p̄nari9 pape q̄ ep̄s et p̄nari9 ep̄i
 q̄ prochialis sacerdos et magis tenet eis cō
 fiteas obedire. Alio mō eum i coadiutorē illi
 us p̄s b̄i d̄st̄uat. et qz coadiutor ad eū ordia9
 cui adiutor dat. ideo coadiutor ē min9 p̄inci
 palis. et iō penitēs nō t̄m tenet ei obedire et qz
 eum p̄rio sacerdoti. hec tho. Quarto obicit
 sic iniuriā facit sacro qui sacm̄ iterat sup ean
 dē materiā vel ad min9 inuoliter facit. s3 q̄ cō
 fessus ē alteri sacerdoti tene9 iter9 d̄fiteri p̄rio
 sacerdoti si petat. qz nō est absolut9 ab obedi
 entia qua tenet ei. g° 2c. h3 null9 tenet d̄fite
 ri peccata q̄ nō h3. Et ideo si q̄s p̄nari9 ep̄i v̄l
 ali9 ab ep̄o d̄missionē hñci d̄fessus fuerit cum
 sint sibi peccata dimissa et quo ad deū et qd ad
 ecciam nō tenet d̄fiteri p̄rio sacerdoti q̄t̄cum
 q3 petat. s3 p̄pter statutū ecclesie de d̄fessione
 faciēda p̄rio sacerdoti semel in anno eodez
 mō debet se h̄re sic hñs t̄m venialia Talis em̄
 debet t̄m venialia d̄fiteri ut dicūt quidā et p̄
 fiteri se a peccato mortali immunē. et sacerdos
 et in foro d̄scie credere d3 et tenet. Si t̄m iter9

d̄fiteri tenere nō frustra primo d̄fessus fuisse
 qz q̄to quis p̄ribus sacerdoti9 d̄fiteri tanto
 plus ei de pena remittit. tū ex erubescētia cō
 fessionis q̄ in penā satisfactoriā d̄putat. tū ex
 vi clauis h̄m aliquos. vñ toties p̄t cōfiteri qd
 ab om̄i pena liberat. Nec reiteratō facit inu
 riam sacro nisi illi in quo sanctificatō adhibe
 tur p̄ characteris imp̄sionē vel p̄ materie cōse
 cratorū quorū neut9 ē in p̄nia. vñ bonū est qd
 q̄ audit d̄fessionē aucte ep̄i inducat d̄ficientem
 ut d̄fiteat p̄rio sacerdoti qd si noluerit nihil
 omin9 eū absoluerē d3. hec tho. Quito obi
 cit sic aut sacerdos p̄rius p̄hibere p̄t ne cō
 fiteat alteri q̄ sibi. aut nō. si p̄t ergo i tali cāu
 nō debz d̄fiteri nisi hñtibus p̄riuilegiū d̄fessi
 ones audiendi. si nō ergo videt exempt9 a p̄
 prio sacerdoti. h3 cū nō habeat imp̄iū par i pa
 rem aut minor in maiorē p̄hibere nō p̄t. nec i
 hoc subditi obedire tenent. hec pe. Sexto
 obicit. aut debz iter9 d̄fiteri suo p̄s b̄itero aut
 nō. si sic g° nō fuit sufficēter absolut9. si non
 ergo sacerdos tenet ei tradere eucharistiā c9
 nescit d̄sciam. h3 sic iam dictū ē nō tenet d̄fi
 teri peccata q̄ nō habet qui autē ē absolutus a
 p̄nari9 ep̄i v̄l pape iam nō h3 ista peccata. iō
 nō tenet ea cōfiteri. tenet t̄m si p̄s b̄iter exigat
 peccata si qua h3 q̄ nō sit d̄fessus ei cōfiteri p̄
 ter statutū eccie. l̄ saltē se p̄ntare corā eo et di
 cere se fuisse d̄fessū et ip̄e debz ei credere et eu
 charistiā dare. sufficit em̄ sic ei9 d̄sciam scire.
 cū aliā certitudinē de p̄ctis eius nō possit h̄re
 Si t̄m p̄s b̄iter aliq̄ p̄babilia signa h̄ret q̄ iste
 v̄l nō diceret nō tenet sibi eucharistiā dare
 nisi fidē ei sufficēter faceret qd alicui potētia
 eum absoluerē d̄fessus est. hec nich. Septimo
 obicit sic innoc. 3o in cōcilio generali d̄ sic.
 om̄is vtriusq3 sexus fidelis exquo ad ānos d̄i
 scretōis p̄uenerit. oia p̄ctā sua sol9 d̄fiteat p̄
 prio sacerdoti. et in eadē decretali dicit. si q̄s
 ex cā voluerit d̄fiteri ali9 p̄rio licentiāz petat
 et obtineat a p̄rio sacerdoti. si ergo sacerdos
 p̄rio nō dat licentiā videt qd nullo mō possit
 cōfiteri alteri. Vñ hñ. glosans iō verbū p̄rio
 sacerdoti dicit sic. s3 ecce fr̄es miores et p̄di
 catores et ali9 religiosi nō hñtes p̄p̄m hñt p̄i
 uilegiū ut alios prochianos possint recipe ad
 p̄niam. Nūquid sufficit p̄riuilegiū ad hoc. ut
 alienos prochianos possint recipe sine licen
 tia p̄rij sacerdotis. Dicas qd nō sufficit p̄riui
 legiū sine licētia sui sacerdotis. p̄riuilegiū em̄
 nō equiparat eos illis q̄ a p̄plo v̄l ab ep̄o sūt
 electi. vel illis q̄ ab ep̄o vel alias a p̄plo p̄fi
 ciuntur. Et dat eis p̄riuilegiū solā executōez. re
 ita ad hoc ē nēcia licētia p̄rij sacerdotis. Nā
 licet eque om̄es sacerdotes in ordimatōe reci
 piane p̄tatem ligādi atz soluēdi. Ligata t̄m est
 in eis qd nō p̄t eam exequi nisi data sibi post
 ea aucte et p̄tate ab ep̄o dyocesano vel a sede
 aplica. Hoc em̄ intelligas de sacerdotib9 reli
 giosis ac reclusis. qz nec illi p̄t. miūgere p̄i
 tētias nec baptizare nec p̄dicare et filia q̄ p̄i
 nent ad curā aiaz n̄ electi fuerint a p̄plo vel
 ep̄o cū cōsensu sui p̄lati. xvj. q. j. alia p̄uēt. q.
 ecce in h̄. c. qz posito qd alicui data sit ab ep̄o